CÂ_MARA MUNICIPAL DE GUARIBA
ESTADO DE SÃO PAULO

GUARIBA
"Cidade Primavera"

"AUTÓGRAFO N9. 011/2021"

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL, NO ORÇAMENTO GERAL DO
MUNICÍPIO, NO VALOR TOTAL DE R$ 76.000,00 (SETENTA E SEIS MIL REAIS),

VISANDO AO ATENDIMENTO DE DESPESAS DE CAPITAL

A Câmara Municipal de Guariba, Estado de São Paulo, em Sessão Ordinária no dia

08 de Março de 2.021, APROVOU e submete à sanção e promulgação do Sr.

Prefeito Municipal a seguinte...

LEI:

Artigo 1° - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir, no Orçamento
Geral do Município, junto à Secretaria Municipal de Administração, mediante superávit financeiro
apurado em Balanço Patrimonial do exercício de 2.020, crédito adicional suplementar no valor
de R$ 76.000,00 (setenta e seis mil reais), para complementação de saldo orçamentário
necessário à aquisição de imóvel com 2,49 alqueires, constante da Matrícula de no 18.879 do
CRI da Comarca de Guariba, expropriado do Espólio de Célia Gomes de Azevedo - Processo no
1000741-41.2020.8.26.0222.